ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  7639 /UBND-TCKH

V/v nguồn thu ngân sách huyện

Tháp Mười hưởng năm 2022

dành nguồn cải cách tiền lương

năm 2023

Tháp Mười, ngày 03 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 3566/STC-QLNS ngày 26 tháng 10 năm 2023 của

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp về việc nguồn thu ngân sách huyện Tháp Mười

hưởng năm 2022 dành nguồn cải cách tiền lương năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý kiến giải trình đến Sở Tài chính

tỉnh Đồng Tháp nội dung như sau:

- Số liệu Sở Tài chính thông báo Thu ngân sách huyện Tháp Mười hưởng

năm 2022 là 256.729 triệu đồng; bao gồm thu kết dư ngân sách năm 2021,

không kể thu tiền sử dụng đất là 165.160 triệu đồng, chênh lệch số thu so với số

liệu quyết toán ngân sách của huyện Tháp Mười là 1.529 triệu đồng (thu tiền

mặt đất, mặt nước: tổng thu là 1.989 triệu đồng, trong đó phân cấp tỉnh hưởng

1.529 triệu đồng, huyện hưởng 460 triệu đồng).

- Tổng số tiền nộp trả ngân sách cấp tỉnh nguồn cải cách tiền lương với số

tiền 8.305,970 triệu đồng. Huyện đã nộp trả về tỉnh năm 2022 số tiền 6.434 triệu

đồng, còn lại số tiền 1.871,970 triệu đồng, huyện đã nộp vào ngày 02 tháng 8

năm 2023 (kèm theo giấy nộp trả ngân sách cấp trên).

Xuất phát từ nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện kính trình Sở Tài

chính tỉnh Đồng Tháp xem xét, giảm trừ các khoản nêu trên, không tính dành

nguồn cải cách tiền lương năm 2023 của huyện Tháp Mười.

Rất mong Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh bình

		2023-11-08T14:35:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T14:49:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!